Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

ALLONDA AMBIENTAL S.

153

Lancado Sem Pedido

Cédigo Descrigdo
001.001.0001 LOCACAO
001.001.0001 LOCAGAO
001.001.0001 LOCAGAO

Quant. Un. Vr. Unit.

Vr. Total
120 R$ 1.250,00 R$ 150.000,00
120 R$ 2.333,33  R$ 280.000,00
120 R$ 3.750,00 R$ 450.000,00

Responsavel Data
25/07/2023

25/07/2023

25/07/2023

Descricao
E-mail recebido de Gabriel no dia 24/07/2023:

Alessandra, boa tarde!

Monik que trabalha na Allonda me passou o contato de vocés, pois estamos estudando um
projeto de dragagem no Rio de Janeiro que precisardo de alguns equipamentos.

Segue abaixo 0s equipamentos que precisamos:

Escavadeira Anfibia ou escavadeira sobre flutuante — 36 meses
Inicio previsto para o comego de 2024.
Outros equipamentos que vamos precisar caso vocés tenham:

Bateldo — 36 meses

Clamshell — 10 meses de operagao;
Backhoe 01 — 34 meses de operacao;
Backhoe 02 — 34 meses de operagao;

Precisamos de retorno o quanto antes.
Qualquer duvida, estou a disposi¢éo.

Att,

Gabriel Rodrigues de Souza

Engenheiro de Propostas | Propostas
gabriel.souza@allonda.com

Teams : gabriel.souza@allonda.com
+55 (11) 94674-1465

Alameda Mamoré, 503 — 1° e 2° andar
Alphaville — Barueri — Sdo Paulo — Brasil
CEP: 06454-040 | allonda.com

E-mail enviado para Antonio no dia 24/07/2023:

Boa tarde, Antonio! Tudo bem?

Segue o e-mail do Gabriel (ALLONDA) solicitando cotacdo de equipamentos para dragagem.

Att.;

Alessandra Ferrer
E-mail enviado de Antonio para Gabriel no dia 25/07/2023:

Seguem dados para formagéo de prego

Draga controle remoto 6" 250m3/H
Locagdo mensal 150.000
120 horas

Draga 8" 650m3/h
Locagdo mensal 280.000
120 horas

Draga 12" 2600m3/h
Locagdo mensal 450.000
120 horas

Anexo, dados dos equipamentos.
Att,

Antonio Carvalho
Cel: 12 981182869

Sistema K2

Péag.:

1/18



Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacao Orcamento

Situacao Pedido

30/08/2023

E-mail enviado no dia 30/08/2023:
Prezado Gabriel, boa tarde!

Em relacéo aos equipamentos de Dragagem cotados, gostaria de saber se ha interesse da
empresa Allonda estar realizando a locagédo dos equipamentos com a Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!

Att.;

Alessandra Ferrer
Auxiliar Administrativo

Ice do Brasil Ltda
(12)3156-4764

BRAZAURO RECURSOS MINERAIS

148

Reprovado Sem Pedido

Cadigo
001.001.0001

Descricdo
LOCAGAO

Quant. Un. Vr. Unit.
1 R$ 150.000,00

Vr. Total
R$ 150.000,00

Data
22/06/2023

Responsavel

02/06/2023

02/06/2023

Descrigdo
E-mail enviado no dia 22/06/2023:

Prezada Marcela, bom dia!

Sou Alessandra, funcionéaria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Gostaria de saber sobre o posicionamento do processo de concorréncia de
SERVICO/FORNECIMENTO de Locagdo Bomba de Drenagem 6” a serem prestados/fornecidos no
projeto Tocantizinho “TZ”, regido de Itaituba, estado do Para.

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer

Ice do Brasil Ltda

(12)99745-4764

E-mail enviado de Marcela para Antonio no dia 01/06/2023:

Prezados,

Convidamos vossa empresa a participar do processo de concorréncia de
SERVICO/FORNECIMENTO de Locagdo Bomba de Drenagem 6” a serem prestados/fornecidos no
projeto Tocantizinho “TZ”, regido de Itaituba, estado do Para.

A lista em anexo foi gerada pela engenharia do projeto no Canad4, e caso haja alguma davida
peco entrar em contato.

O objetivo é que a empresa apresente proposta para os materiais listados, indicando similar
nacional ou indicar a indisponibilidade.

A Proposta devera fazer referéncia ao item da planilha que esta sendo orgcado, para melhor
avaliagdo.

Na davida quando a equivaléncia do item, inserir na coluna de observagéo.

Deve ser apresentado proposta técnica dos itens.

ENDERECO DE FATURAMENTO:

BRAZAURO RECURSOS MINERAIS S.A.

Estrada Tocantinzinho, KM 64, Ramal Norte, KM 05

CEP: 68.189-000 — ITAITUBA / PA
CNPJ: 05.943.917/0003-05

FRETE FOB
PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA: 01/06/2

E-mail enviado de Antonio para Marcela no dia 02/06/2023:
Marcela, bom dia!

Segue nossa proposta técnica e comercial para vossa apreciagao.
Sé&o equipamentos especificos para dragagem de rejeito, mas atende as necessidades de vocés.

Att,

Antonio Carvalho
Diretor

Sistema K2

Péag.:

2/18


Ice05
Realce

Ice05
Realce

Ice05
Realce


Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacao Orcamento

Situacao Pedido

22/06/2023

07/07/2023

E-mail recebido de Marcela no dia 22/06/2023:

Bom dia Alessandra,
Esse processo de compra ja foi encerrado.

Obrigada!

Marcela Ferri

Av. Olegario Maciel, 1846 — Sto Agostinho — BH-MG
T: +55 31 2101-3763

C: +55 31 98854-5821
mdangelo@gminingventures.com
www.gminingventures.com

Ligacdo efetuada para Marcela no dia 07/07/2023, a mesma informou que a empresa optou por

um outro equipamento e recusou da proposta.

BRK AMBIENTAL - BLUM

150

Lancado Sem Pedido

Cédigo Descrigdo
001.001.0001 LOCACAO
001.001.0001 LOCACAO

Quant. Un.

Vr. Unit.

120 R$ 1.458,33
120 R$ 1.208,33

Vr. Total

R$ 175.000,00
R$ 145.000,00

Responsavel Data
13/06/2023

13/06/2023

Descrigdo

De: Andreza Tamires da Cruz Pereira <andrezacruz@brkambiental.com.br>
Enviado: quarta-feira, 7 de junho de 2023 14:36

Para: ICE do Brasil <ice@icebrasil.com.br>

Assunto: Solicitacdo de proposta

Boa tarde!

Gostaria de solicitar uma proposta para locagdo de escavadeira anfibia para remocéo de lodo

em lagoa.

Qualquer duvida, estou a disposi¢éo!

Att.,

Andreza T. C. Pereira

Operages — Tratamento RMR
BRK Ambiental Participa¢des S.A.
+55 (81) 9 8171-5142
andrezacruz@brkambiental.com.br

De: Andreza Tamires da Cruz Pereira <andrezacruz@brkambiental.com.br>
Enviado: quarta-feira, 7 de junho de 2023 14:36

Para: ICE do Brasil <ice@icebrasil.com.br>

Assunto: Solicitacdo de proposta

Boa tarde!

Gostaria de solicitar uma proposta para locagdo de escavadeira anfibia para remocédo de lodo em

lagoa.

Qualquer duvida, estou a disposigéo!
Att.,

Andreza T. C. Pereira

Operagdes — Tratamento RMR
BRK Ambiental Participa¢des S.A.

Sistema K2

Péag.:

3/18


Ice05
Realce


Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacao Orcamento

Situacao Pedido

13/06/2023 E-mail enviado de Antonio para Andreza no dia 07/06/2023:

Locagdo Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai 2020 - R$175.000,00 (Minimo 120

horas) horas excedentes serdo cobradas horas adicionais.

Locagédo Escavadeira Anfibia 14 ton brago convencional Volvo 2021 - R$145.000,00 (Minimo 120

horas) horas excedentes serdo cobradas horas adicionais.

Retira os equipamentos em Piquete — SP

Sem diesel, sem operador e sem transporte..

Prever guindaste 90 ton para montagem

Prazo minimo de locagdo = 2 meses

Enviado do meu iPhone

Em 7 de jun. de 2023, a(s) 15:04, ICE do Brasil <ice@icebrasil.com.br> escreveu:
22/06/2023 E-mail enviado no dia 22/06/2023:

Prezada Andreza, bom dia!

Sou Alessandra, funcionaria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Gostaria de saber se ha interesse de sua empresa, de estar realizando conosco a locacéo de

Escavadeira Anfibia para remocgéo de lodo em lagoa.

Fico no aguardo!

Att.;

Alessandra Ferrer

Ice do Brasil Ltda

(12)99745-4764

11/07/2023 Ligacdo efetuada para Andreza no dia 11/07/2023, a mesma informou que esta em andlise do
administrativo e assim que tiver uma resposta entrar4 em contato.

27/07/2023 Ligacéo efetuada para Andreza no dia 27/07/2023, a mesma informou que o servigo seria de
batimetria em terrenos alagados e que ainda n&o foi decidido se sera realizado por dragagem;
mas assim que tiver um posicionamento entrard em contato para realizar o servi¢o ou declinar
da proposta.

30/08/2023 E-mail enviado no dia 30/08/2023;

Prezada Andreza, boa tarde!
Em relagéo a proposta enviada pelo Sr Antonio no dia 07/06/2023, sendo locacéo de
Escavadeira Anfibia
20 ton brago longo Hyundai 2020 - R$175.000,00 (Minimo 120 horas) horas excedentes serédo
cobradas horas adicionais ou
locagédo Escavadeira Anfibia 14 ton braco convencional Volvo 2021 - R$145.000,00 (Minimo 120
horas) horas excedentes serdo cobradas horas adicionais; gostaria de saber se ha interesse de
sua empresa estar realizando conosco a loca¢do?
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Auxiliar Administrativo
Ice do Brasil Ltda
(12)3156-4764
CONDOMINIO ALDEIAS D
144 Lancado Sem Pedido

Cadigo Descricdo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total

001.001.0001 LOCAGAO 120 R$ 1.125,00 R$ 135.000,00

Responsavel Data Descrigao

Sistema K2 Péag.: 4/18



Interacdes Comerciais por Cliente @

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023 ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

22/06/2023

29/05/2023

19/07/2023

30/08/2023

21/08/2023

E-mail enviado no dia 22/06/2023:
Prezado Carlos Eduardo, bom dia!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relacéo as propostas enviadas pelo Sr Antonio no dia 26/05/2023, sendo locacéo de
Escavadeira Anfibia, Modelo Hyundai 220 LC-9 ano 2019 e locagdo de Escavadeira Anfibia,
Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa de estar
realizando o processo de locacdo com a empresa Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764

E-mail enviado de Antonio para Carlos no dia 26/05/2023:

Prezado Carlos, boa tarde!
Segue proposta comercial revisdo 01.

Att,

Antonio Carvalho
Diretor

E-mail enviado no dia 17/07/2023:
Prezado Carlos Eduardo, boa tarde!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relag@o as propostas enviadas pelo Sr Antonio no dia 26/05/2023, sendo locacéo de
Escavadeira Anfibia, Modelo Hyundai 220 LC-9 ano 2019 e locacédo de Escavadeira Anfibia,
Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa de estar
realizando o processo de locacdo com a empresa Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764

E-mail enviado no dia 30/08/203:
Prezado Carlos Eduardo, bom dia!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relagéo as propostas enviadas pelo Sr Antonio no dia 26/05/2023, sendo locacéo de
Escavadeira Anfibia, Modelo Hyundai 220 LC-9 ano 2019 e locagédo de Escavadeira Anfibia,
Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa de estar
realizando o processo de locacdo com a empresa Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer

Auxiliar Administrativo

Ice do Brasil Ltda

(12)3156-4764

Ligacdo efetuada no dia 21/08/2023 para o nimero (31) 3538-5144, sem atendimento!

143

Lancado Sem Pedido

Cadigo Descrigdo
001.001.0001 LOCAGAO

Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
120 R$ 875,00 R$ 105.000,00

Responsavel Data

Descricéo

Sistema K2

Péag.: 5/18
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Interacdes Comerciais por Cliente @

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023 ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

22/06/2023

29/05/2023

17/07/2023

30/08/2023

22/08/2023

E-mail enviado no dia 22/06/2023:
Prezado Carlos Eduardo, bom dia!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relacéo as propostas enviadas pelo Sr Antonio no dia 26/05/2023, sendo locacéo de
Escavadeira Anfibia, Modelo Hyundai 220 LC-9 ano 2019 e locagdo de Escavadeira Anfibia,
Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa de estar
realizando o processo de locacdo com a empresa Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764

E-mail enviado de Antonio para Carlos no dia 26/05/2023:

Prezado Carlos, boa tarde!
Segue proposta comercial revisdo 01.

Att,

Antonio Carvalho
Diretor

E-mail enviado no dia 17/07/2023 :
Prezado Carlos Eduardo, bom dia!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relag@o as propostas enviadas pelo Sr Antonio no dia 26/05/2023, sendo locacéo de
Escavadeira Anfibia, Modelo Hyundai 220 LC-9 ano 2019 e locacédo de Escavadeira Anfibia,
Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa de estar
realizando o processo de locacdo com a empresa Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764

E-mail enviado no dia 30/08/2023:
Prezado Carlos Eduardo, bom dia!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relagéo as propostas enviadas pelo Sr Antonio no dia 26/05/2023, sendo locacéo de
Escavadeira Anfibia, Modelo Hyundai 220 LC-9 ano 2019 e locagédo de Escavadeira Anfibia,
Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa de estar
realizando o processo de locacdo com a empresa Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer

Auxiliar Administrativo

Ice do Brasil Ltda

(12)3156-4764

Ligacdo efetuada no dia 21/08/2023 para o nimero (31) 3538-5144, sem atendimento!

CONSORCIO ARIPUANA

149

Lancado Sem Pedido

Cédigo Descrigdo
001.001.0001 LOCACAO

Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
120 R$ 1.333,33  R$ 160.000,00

Responsavel Data

Descrigdo

Sistema K2

Péag.: 6/18
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Realce
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Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

14/06/2023

14/06/2023

14/06/2023

E-mail enviado de Paulo para Antonio no dia 08/06/2023:

De: Paulo Ricardo de Araujo Costa <paulo.acosta@agnet.com.br>
Enviado: quinta-feira, 8 de junho de 2023 16:05

Para: Wallyson Barbosa Sampaio <wallyson.sampaio@agnet.com.br>
Assunto: EQUIPAMENTOS PARA NOVO ESCOPO

Boa Tarde!

Gentileza enviar proposta conforme os itens abaixo.
Acima disponibilizo cartdo CNPJ.

* Escavadeira de brago longo Telescopica — 22t

* Escavadeira anfibia — 35t

Para 6 meses no horéario de 12 horas

Atenciosamente,

PAULO RICARDO

Projeto - Aripuana —MT

(84)98170-6682

(66)98139-0192

Andrade Gutierrez, Engenharia do Brasil

De: Antonio Carvalho <antonio@icebrasil.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 12 de junho de 2023 07:59

Para: Paulo Ricardo de Araujo Costa <paulo.acosta@agnet.com.br>
Cc: Comercial <comercial@icebrasil.com.br>

Assunto: RE: EQUIPAMENTOS PARA NOVO ESCOPO

Prezado Paulo, bom dia! Espero que esteja bem.

Locagéo Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai ano 2020 = R$160.000,00 (Minimo 120
horas) horas excedentes serdo cobradas.

Retira os equipamentos em Piquete — SP
Sem diesel, sem operador e sem transporte.
Prever guindaste 70 ton para montagem
Prazo minimo de locagdo = 6 meses

Att,
Antonio Carvalho

Cel: 12.98118.2869
Diretor

E-mail recebido de Paulo no dia 12/06/2023:

Antonio Carvalho, bom dia!

Recebido obrigado .

Atenciosamente,

PAULO RICARDO

Projeto - Aripuana —-MT

84)98170-6682

(66)98139-0192

Andrade Gutierrez, Engenharia do Brasil

Sistema K2

Péag.:

7/18



@)

Interacdes Comerciais por Cliente

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023 ICE SERVICE

Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

22/06/2023 E-mail enviado no dia 22/06/2023:
Prezado Paulo, bom dia!
Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.
Em relacéo a proposta enviada pelo Sr Antonio no dia 12/06/2023, sendo Locagdo Escavadeira
Anfibia 20 ton brago longo Hyundai ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa
de estar realizando conosco a locagéao.
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764
19/07/2023 Foram feitas varias tentativas de ligacdes para o numero (84) 8170-6682, sem atendimento e
fora de area; apo6s as ligagdes mandei um e-mail para Paulo Ricardo no dia 17/07/2023.
Prezado Sr Paulo Ricardo, boa tarde!
Sou Alessandra funciondria da empresa ICE do Brasil Ltda. Em relagdo a proposta enviada pelo
Sr Anténio no dia 12/06/2023, sendo locag&do de escavadeira anfibia 20 Ton , brago longo
Hyundai ano 2020; gostaria de saber se h& interesse de sua empresa de estar realizando a
locagdo com a Ice do Brasil Ltda?
Fico no aguardo!
Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12) 99745-4764
30/08/2023 Apos varias tentativas de ligages para o nimero (84)8170-6682 sem atendimento, enviei um
e-mail para Paulo no dia 30/08/2023.
Prezado Paulo, bom dia!
Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.
Em relag@o a proposta enviada pelo Sr Antonio no dia 12/06/2023, sendo Locagdo Escavadeira
Anfibia 20 ton brago longo Hyundai ano 2020, gostaria de saber se ha interesse de sua empresa
de estar realizando conosco a locagdo?
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)3156-4764
CONSTRUTORA LC
45 Reprovado Sem Pedido
Cadigo Descricdo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
001.001.0001 LOCAGAO 120 UN R$ 791,67 R$ 95.000,00
Responsavel Data Descrigao
03/11/2022 E-mail com a proposta enviado em 03/11/2022 pelo Antonio.
08/12/2022 "Prezado Jodo Batista, bom dia.
Sou Ayla, funcionéria da empresa ICE do Brasil LTDA.
Em relacdo a proposta enviada pelo senhor Antonio no dia 03/11/2022, sendo uma locagéo de
Escavadeira Anfibia = Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, braco convencional
O senhor teria algum posicionamento em relagédo a proposta enviada?
Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?
Fico no aguardo.
Atenciosamente
Ayla Fernanda Pereira
ICE do Brasil LTDA
+55 12 997604864"
16/01/2023 N&o foi possivel entregar para os seguintes destinatarios:
construtoraraengenharialc@gmail.com, raengenharialc@gmail.com
Sistema K2 Péag.: 8/18



Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

02/03/2023

13/03/2023

15/03/2023

12/05/2023

12/05/2023

22/06/2023

31/05/2023

31/05/2023

E-mail enviado por Ayla:
Prezados, bom dia! espero que se encontrem bem!

Sou Ayla, funcionéaria da empresa ICE do Brasil LTDA.
Em relacéo a proposta enviada pelo senhor Antdnio no dia 03/11/2022, sendo uma locagéo de
Escavadeira Anfibia = Modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, brago convencional

O senhor teria algum posicionamento em relagdo a proposta enviada?
Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?

Fico no aguardo.

Atenciosamente

Ayla Fernanda Pereira

ICE do Brasil LTDA

+55 12 997604864

N&o foi possivel entregar para os seguintes destinatarios:
construtoraraengenharialc@gmail.com, raengenharialc@gmail.com
Os destinatarios ndo foram encontrados no gmail.com.

E-mail enviado dia 20/03/2023:

Prezado, Jodo Batista! Bom dia, tudo bem?
Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta enviada pelo Sr Antonio, no dia 03/11/2022, sendo uma locagéo de
Escavadeira Anfibia, modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, braco convencional, o Sr teria algum
posicionamento? Teria interesse em realizar a locagdo?

Caso ndo tenha por gentileza poderia nos informar o motivo que levou a néo finalizar a locagéo?

Fico no aguardo!
Atenciosamente,
Alessandra Ferrer
(12) 997454764

E-mail enviado no dia 12/05/2023:

Prezado, Jodo Batista! Bom dia, tudo bem?
Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta enviada pelo Sr Antonio, no dia 03/11/2022, sendo uma locagéo de
Escavadeira Anfibia, modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, braco convencional, o Sr teria algum
posicionamento? Teria interesse em realizar a locagdo?

Caso ndo tenha, por gentileza poderia nos informar o motivo que levou a sua empresa de nao
finalizar a locagéo com a Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!

Atenciosamente,

Alessandra Ferrer

(12) 997454764

N&o foi possivel entregar para os seguintes destinatarios:
construtoraraengenharialc@gmail.com, raengenharialc@gmail.com
Os destinatarios nao foram encontrados no gmail.com.

E-mail enviado no dia 22/06/2023:

N&o foi possivel entregar a sua mensagem para construtoraraengenharialc@gmail.com.
construtoraraengenharialc nao foi encontrado no gmail.com.

E-mail enviado no dia 31/05/2023:

Prezado, Jodo Batista! Bom dia, tudo bem?
Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta enviada pelo Sr Antonio, no dia 03/11/2022, sendo uma locagéo de
Escavadeira Anfibia, modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, brago convencional, o Sr teria algum
posicionamento? Teria interesse em realizar a locagdo?

Caso ndo tenha, por gentileza poderia nos informar o motivo que levou a sua empresa de nao
finalizar a locacdo com a Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!

Atenciosamente,

Alessandra Ferrer

(12) 997454764

Na&o foi possivel entregar a sua mensagem para construtoraraengenharialc@gmail.com.
construtoraraengenharialc ndo foi encontrado no gmail.com.
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11/07/2023 E-mail enviado no dia 11/07/2023:
Prezado Jodo Batista, bom dia!
Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do Brasil Ltda.
Em relagéo a proposta enviada pelo Sr Antonio, no dia 03/11/2022, sendo uma locacéo de
Escavadeira Anfibia, modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020, brago convencional, gostaria de saber
se héa interesse de sua empresa de estar realizando a locagdo com a empresa Ice do Brasil Ltda?
Fico no aguardo!
Atenciosamente,
Alessandra Ferrer
(12) 997454764
11/07/2023 N&o foi possivel entregar a sua mensagem para construtoraraengenharialc@gmail.com.
construtoraraengenharialc néo foi encontrado no gmail.com.
ITAPEVI GABINETE PREFEITO
47 Reprovado Sem Pedido
Cadigo Descricdo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
001.001.0001 LOCAGAO 200 UN R$ 750,00 R$ 150.000,00
Responsavel Data Descricao
21/11/2022 Proposta enviada por e-mail no dia 18/11/2022.
16/01/2023 Prezado, bom dia.
Sou Ayla, funcionaria da empresa ICE do Brasil LTDA.
Em relacéo a proposta enviada por mim no dia 18/11/2022, Locacéo de Escavadeira Anfibia
modelo Volvo EC 140 DL, ano 2020 brago convencional.
O senhor teria algum posicionamento em relagéo a proposta enviada?
Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?
Fico no aguardo.
Atenciosamente
Ayla Fernanda Pereira
ICE do Brasil LTDA
+55 12 997604864
03/03/2023 E-mail enviado por Ayla:
Prezado Diego, bom dia!
Sou Ayla, funcionéria da empresa ICE do Brasil LTDA.
Em relacéo a proposta enviada, o senhor teria algum posicionamento em relagdo a proposta
enviada?
Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?
Fico no aguardo.
Atenciosamente
Ayla Fernanda Pereira
ICE do Brasil LTDA
+55 12 997604864
15/03/2023 Prezado Diego, boa tarde!
Sou Alessandra, funcionéaria da empresa ICE do Brasil LTDA.
Em relagdo a proposta enviada no dia 18/11/2022, Locagéo de Escavadeira Anfibia, modelo
Volvo EC 140 DL, ano 2020, brago convencional.
O senhor teria algum posicionamento em relagédo a proposta enviada?
Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?
Fico no aguardo.
Atenciosamente
Alessandra Ferrer
ICE do Brasil LTDA
+55 12 997454764
20/03/2023 Conforme conversado com Diego via ligacé@o de celular, no dia 20/03/2023, o mesmo informou,
que o processo foi adiado para 6 meses e que quando tiver um posicionamento da
administragdo ird fazer novos contatos para um novo orgamento.
12/05/2023 O processo foi adiado para o més de Agosto de 2023.
31/05/2023 O processo foi adiado para o més de Agosto/2023.
22/06/2023 O processo foi adiado para o més de Agosto/2023.
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17/07/2023 Ligacdo efetuada no dia 17/07/2023 para Diego, 0 mesmo informou que declinaram da proposta
e que se houver necessidade de novos servicos entrard em contato.

PLANOS ENGENHARIA S/

46 Reprovado Sem Pedido
Cédigo Descricéo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
001.001.0001 LOCACAO 200 UN R$ 875,00 R$ 175.000,00
Responsavel Data Descricao
10/11/2022 E-mail enviado pelo Antonio no dia 03/11/2022.
16/01/2023 Prezado Felipe, bom dia.

Sou Ayla, funcionaria da empresa ICE do Brasil LTDA.

Em relacéo a proposta enviada por mim no dia 03/11/2022, Locacéo de Escavadeira Anfibia para
limpeza de vegetacdo e lodo

O senhor teria algum posicionamento em relagéo a proposta enviada?

Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?

Fico no aguardo.

Atenciosamente

Ayla Fernanda Pereira

ICE do Brasil LTDA

+55 12 997604864
09/03/2023 E-mail enviado por Ayla

Prezado Felipe, bom dia.

Sou Ayla, funcionaria da empresa ICE do Brasil LTDA.

Em relagéo a proposta enviada por mim no dia 03/11/2022, Locacéo de Escavadeira Anfibia para
limpeza de vegetacdo e lodo

O senhor teria algum posicionamento em relagéo a proposta enviada?

Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?

Fico no aguardo.
Atenciosamente

Ayla Fernanda Pereira
ICE do Brasil LTDA

23/03/2023 E-mail enviado no dia 23/03/2023:
Prezado , bom dia!

Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do Brasil Ltda.

Em relagéo & proposta enviada no dia 03/11/2022, Locagéo de Escavadeira Anfibia para limpeza
de vegetacdo e lodo, o senhor teria algum posicionamento em relagéo a proposta enviada?
Teria interesse em realizar a locagdo? Caso ndo tenha, poderia por gentileza nos informar o
motivo que levou a sua empresa a ndo finalizar a locagdo conosco?

Fico no aguardo.
Atenciosamente
Alessandra Ferrer
ICE do Brasil LTDA
(12)997454764

12/05/2023 E-mail enviado dia 12/05/2023:

Prezado Felipe , boa tarde!
Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta enviada no dia 03/11/2022, sendo locacéo de Escavadeira Anfibia para
limpeza de vegetacéo e lodo, o senhor teria algum posicionamento em relagéo a proposta
enviada? Teria interesse em realizar a locagdo? Caso néo tenha, poderia por gentileza nos
informar o motivo que levou a sua empresa a néo finalizar a locagéo conosco?

Fico no aguardo.

Atenciosamente
Alessandra Ferrer
ICE do Brasil LTDA
(12)997454764
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31/05/2023 E-mail enviado no dia 31/05/2023:
Prezado Felipe, bom dia!
Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta enviada no dia 03/11/2022, sendo Locacéo de Escavadeira Anfibia para
limpeza de vegetacéo e lodo, o senhor teria algum posicionamento em relagéo a proposta
enviada? Teria interesse em realizar a locagdo? Caso néo tenha, por gentileza poderia nos
informar o motivo que levou a sua empresa a néo finalizar a locagéo conosco?

Fico no aguardo.

Atenciosamente
Alessandra Ferrer
ICE do Brasil LTDA
(12)99745-4764
03/07/2023 Foram efetuadas varias ligagdes no dia 01/06/2023, telefone inexistente!
E-mail enviado no dia 03/07/2023:

Prezado Felipe, bom dia.

Sou Alessandra, funcionaria da empresa ICE do Brasil LTDA.

Em relacdo a proposta enviada no dia 03/11/2022, sendo Locacdo de Escavadeira Anfibia para
limpeza de vegetacéo e lodo, o senhor teria algum posicionamento em relagdo a proposta
enviada? Teria interesse em realizar a loca¢&o? Caso néo tenha, poderia por gentileza nos
informar o motivo que levou a sua empresa a néo finalizar a locagéo conosco?

Fico no aguardo!

Alessandra Ferrer

ICE do Brasil LTDA
(12)99745-4764

PREFEITURA MUNICIPAL GUARATUBA

103 Lancado Sem Pedido
Cadigo Descrigdo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
002.001.0001 SERVICO 1 R$ 5.929.589,00 R$ 5.929.589,00
Responsavel Data Descricao
03/05/2023 E-mail enviado no dia 03/05/2023:

Prezado Luthyelisson, bom dia! Tudo bem?
Gostaria de saber, se houve alguma atualizacéo, em relagdo a proposta enviada pelo Sr Edgard
no dia 16/03/2023; sendo um servigo de dragagem por sucgao e recalque para
desassoreamento do rio Bacamarte, Guaratuba/PR.
Fico no aguardo!
Atenciosamente,
Alessandra Ferrer
23/03/2023 E-mail enviado para Edgard Lourenco dos Santos , no dia 16/03/2023.
Boa tarde.
Me chamo Luthyelisson e falo em nome da Prefeitura de Guaratuba.
Gostariamos de saber se sua empresa teria interesse em participar de um processo licitatorio em
nossa cidade para realizar a dragagem de um rio assoreado com volume aproximado de
22.370m3 de material em um periodo maximo de 12 meses.
Se possivel enviar orgamento neste e-mail para anexar ao processo licitatorio.
Prefeitura de Guaratuba CNPJ:76.017,474/0001-08
Muito obrigado pela atengéo e prestatividade, qualquer divida estamos a disposicéo.

atenciosamente.

Luthyelisson Nascimento

Sistema K2 Péag.: 12/18


Ice05
Realce

Ice05
Realce


Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

23/03/2023

04/04/2023

11/04/2023

02/06/2023

E-mail respondido pelo Sr Edgard Lourengo dos Santos, no dia 16/03/2023:
Prezado Luthyelisson, boa noite!

Conforme solicitado, segue anexo orcamento baseado nos desenhos e termo de referéncia.
Orgamentos realizados sem um projeto executivo e escopo bem definido, podem ser penalizados
por conta de algumas variaveis e riscos ndo observados.

Nossa expertise em dragagem reduz muito essa inseguranga em orcar as “cegas” mas, é sempre
prudente considerar um fator de seguranca no seu CAPEX, ainda mais pela volatilidade do
mercado.

No mas, sigo a disposi¢do para qualquer esclarecimento sobre o orcamento e para somar com
qualquer ddvida técnica que possa ter para esse certame.

Att,
Eng. Edgard Lourengo dos Santos.

Cel.: 13 98172 0658

Prezado Luthyelisson, boa tarde!
Sou Alessandra, funcionéria da empresa ICE do brasil Ltda.

Em relacéo a proposta enviada pelo Sr Edgard, no dia 16/03/2023, sendo um servico de
dragagem por succdo e recalque para desassoreamento do rio Bacamarte, Guaratuba/PR.
O senhor teria algum posicionamento em relagéo a proposta enviada?

A Prefeitura Municipal de Guaratuba possui interesse em realizar o servigo? Caso ndo tenha,
poderia por gentileza nos informar o motivo que levou a Prefeitura a néo realizar o servi¢o
€onosco?

Desde ja muito obrigada,
Fico no aguardo!

Att,

Alessandra Ferrer

Ice do Brasil Ltda

(12) 99745-4764

E-mail recebido no dia 11/04/2023:

Boa dia Alessandra.

Temos interesse em realizar o servigo sim, porém pelo valor ndo vamos poder realizar
chamamento ou dispensa de licitagéo.

A Secretaria de Infraestrutura e Obras esta montando o processo e assim que tiver alguma coisa
pronta aviso e envio a vocés.

Muito obrigado pela atengdo até agora e esperamos que vocés possam realizar este servigo para
nos.

Atenciosamente.

Luthyelisson.
E-mail recebido da Secretaria de Urbanismo de Guaratuba no dia 02/06/2023:

Boa dia Alessandra.

Pelo valor elevado dos servigcos ndo vamos poder realizar chamamento ou dispensa de licitagéo.
A Secretaria de Infraestrutura e Obras esta montando o processo e assim que tiver preparado
para a licitagdo informo vocés.

Muito obrigado pela atengdo até agora e esperamos que vocés possam participar da licitagdo
para realizar este servi¢go conosco.

Atenciosamente.

Luthyelisson.
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22/06/2023 E-mail enviado no dia 22/06/2023:
Prezado Luthyelisson, bom dia! Tudo bem?
Gostaria de saber se tem alguma novidade sobre o processo de licitagcdo de servico de dragagem
por succéo e recalque para desassoreamento do rio Bacamarte em Guaratuba/PR.
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764
26/05/2023 Prezado Sr Luthyelisson, boa tarde!
Por gentileza, gostaria de saber sobre o andamento do processo de servico de dragagem
enviado pelo Sr Edgard no dia 16/03/2023? O Sr tem alguma novidade?
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12) 99745-4764
17/07/2023 Ligacdo efetuada no dia 17/07/2023 para Luthyelisson, o mesmo informou que o processo ainda
esta sendo preparado pela Secretaria de Infraestrutura e Obras; mas ja em fase final. E assim
que tiver pronto entrard em contato para finalizar.
27/07/2023 Ligacdo efetuada para Luthyelisson no dia 27/07/2023, o mesmo informou que 0 processo
continua em fase final aguardando seu desfecho.
30/08/2023 E-mail enviado no dia 30/08/2023:
Prezado Sr. Luthyelisson, boa tarde! Tudo bem?
Em relagéo ao processo de licitagdo de servico de dragagem do rio Bacamarte em
Guaratuba/PR, o Sr teria algum posicionamento em rela¢do a proposta enviada? Se a Secretaria
de Urbanismo deu andamento no processo ou se continua parado?
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Auxiliar Administrativo
Ice do Brasil Ltda
(12)3156-4764
STER ENGENHARIA LTDA
145 Lancado Sem Pedido
Cadigo Descricdo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
001.001.0001 LOCAGAO 120 R$ 1.337,50 R$ 160.500,00
Responsavel Data Descricao
30/05/2023 E-mail enviado de Antonio para Rodrigo no dia 30/05/2023:

Rodrigo, bom dia!

Segue proposta comercial para locagéo da escavadeira anfibia 20 ton longo alcance.

Seré necessario 01 prancha baixa 3 eixos tipo Naja + 2 carretas carga seca de 11 metros de
carroceria.

Caso seja aprovado, sera enviado uma minuta contratual para aprovagao.

Att,

Antonio Carvalho
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22/06/2023 E-mail enviado no dia 22/06/2023:
Prezado Rodrigo, bom dia!
Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.
Em relagéo a proposta enviada pelo Sr Antonio no dia 30/05/2023, sendo locag&o de
escavadeira anfibia 20 ton longo alcance, poderia me informar se houve interesse de sua
empresa de estar realizando o processo de locacdo com a Ice do Brasil Ltda?
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda

(12) 99745-4764
19/07/2023 E-mail enviado no dia 19/07/2023:

Prezado Rodrigo, boa tarde!
Sou Alessandra, funcionaria da empresa Ice do Brasil Ltda.
Em relacdo a proposta enviada pelo Sr Antonio no dia 30/05/2023, sendo locacéo de
escavadeira anfibia 20 ton longo alcance, poderia me informar se houve interesse de sua
empresa de estar realizando o processo de locacdo com a Ice do Brasil Ltda?
Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12) 99745-4764
19/07/2023 E-mail recebido de Rodrigo Passos no dia 19/07/2023:

Boa tarde!

Estamos em faze de concorréncia, mas ainda néo saiu o resultado.

Att;

Rodrigo Passos Hammerle
Engenheiro Mecanico
(13)97408-4001

140 Lancado Sem Pedido
Cadigo Descrigdo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
001.001.0001 LOCAGAO 120 R$ 875,00 R$ 105.000,00
001.001.0001 LOCAGAO 120 R$ 1.125,00 R$ 135.000,00
Responsavel Data Descricao
19/05/2023 De: Jose Marques | Ster Engenharia <jose.marques@ster.eng.br>

Enviado: segunda-feira, 15 de maio de 2023 16:40

Para: ICE do Brasil <ice@icebrasil.com.br>

Assunto: PROPOSTA TECNICA E COMERCIAL - LOCACAO
(12) 98118-2869

Boa tarde

Favor enviar Proposta Técnica e Comercial locagédo dos seguintes equipamentos
A serem utilizados em nossa obra na cidade de Brumadinho, MG na area da Vale
Enviar propostas separadas , 01 para 10 dias, 01 mensal

01 — ESCAVADEIRA CAPAC. 20 TON
01 — ESCAVADEIRA ANFIBIA CAPAC. 20 TON

Att.;

Jose Marques

Encarregado de Almoxarifado
+55 (11) 98654-2773
jose.marques@ster.eng.br
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19/05/2023 E-mail enviado para José Marques no dia 18/05/2023:

Jose Marques, boa noite!
Segue nossa proposta comercial:

Locagédo Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai 2020 - R$135.000,00 (Minimo 120
horas) horas excedentes serdo cobradas horas adicionais.

Locagdo Escavadeira Anfibia 14 ton braco convencional Volvo 2021 - R$105.000,00 (Minimo 120
horas) horas excedentes serdo cobradas horas adicionais.

Retira os equipamentos em Piquete — SP
Sem diesel, sem operador e sem transporte.
Prever guindaste 70 ton para montagem.
Prazo minimo de locagdo = 2 meses.

Att,

Antonio Carvalho
Diretor
12.98118.2869

19/05/2023 E-mail recebido de José Marques no dia 19/05/2023:
Bom dia!

Qual o prazo de liberagdo do equipamento
Condic6es de faturamento

Att

Jose Marques

Encarregado de Almoxarifado

+55 (11) 98654-2773

jose.marques@ster.eng.br
22/06/2023 E-mail enviado no dia 22/06/2023:

Prezado José Marques, bom dia!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta comercial enviada pelo Sr Antonio no dia 18/05/2023, sendo Locagao
Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai 2020 e Locagao Escavadeira Anfibia 14 ton
braco convencional Volvo 2021, gostaria de saber se ha interesse da sua empresa de estar
realizando a locacédo com a Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;

Alessandra Ferrer
Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764
19/07/2023 Foram efetuadas varias ligagdes para o nimero (11) 98654-2773 sem atendimento, apés as
ligacBes enviei um e-mail para José Marques no dia 19/07/203.

Prezado José Marques, boa tarde!

Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta comercial enviada pelo Sr Antonio no dia 18/05/2023, sendo Locagéo
Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai 2020 e Locag&o Escavadeira Anfibia 14 ton
brago convencional Volvo 2021, gostaria de saber se ha interesse da sua empresa de estar
realizando a locacdo com a Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer

Ice do Brasil Ltda
(12)99745-4764
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30/08/2023

E-mail enviado no dia 30/08/2023:

Prezado José Marques, bom dia!
Sou Alessandra, funcionaria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relacéo a proposta comercial enviada pelo Sr Antonio no dia 18/05/2023, sendo Locagéo
Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai 2020 e Locag&o Escavadeira Anfibia 14 ton
brago convencional Volvo 2021, gostaria de saber se ha interesse da sua empresa de estar
realizando a locacdo com a Ice do Brasil Ltda?

Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer

Ice do Brasil Ltda
(12)3156-4764

VITALE V12 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

151 Lancado Sem Pedido
Cédigo Quant. Un. Vr. Unit. Vr. Total
001.001.0001 120 R$ 1.166,67  R$ 140.000,00
001.001.0001 120 R$ 958,33  R$ 115.000,00
Responsavel Data Descricéo
25/07/2023 E-mail recebido no dia 19/07/2023 de Julio Azevedo:
Prezado, Bom dia!
Estamos cotando a locacdo de draga Anfibia.
Tamanho de 15 a 20 ton.
3 meses de locagédo
Preciso da proposta com dois pre¢os, tais como:
Operador e Diesel Inlcusos
Operador ndo incluso e Diesel Incluso
Seguem os dados da empresa.
VITALE V12 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
OBRA: Vitale Pontal Oceanico (Pode ser alterado)
CNPJ - 42.667.265/0001-98
INSC. MUNICIPAL: 1323187-7
Endereco de faturamento: Av. Aim. Jilio de S& Bierrenbach, 65 - Jacarepagud, Rio de Janeiro -
RJ, 22775-028 Bloco 2 Sala 414 - Ao Lado do Shopping Metropolitano
Enderego de Entrega/Obra: Via Projetada Il - Pontal Oceanico - Recreio dos Bandeirantes - RJ -
Referéncia: Fundos do colégio Notre Dame
Enderego Estande: Av. das Américas n 19026 / 19338 - S/N - Recreio dos Bandeirantes cep
22790-701- Em frente ao Retorno cep 22790-701 - Ao lado do Colégio Notredame
25/07/2023 E-mail enviado no dia 20/07/2023 de Antonio para Julio Azevedo:
Prezado, boa tarde!
Segue proposta de locagéo.
Locagéo Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai 2020 - R$140.000,00 (Minimo 120
horas) horas excedentes serdo cobradas horas adicionais.
Locagdo Escavadeira Anfibia 14 ton brago convencional Volvo 2021 - R$115.000,00 (Minimo 120
horas) horas excedentes serdo cobradas horas adicionais.
Retira os equipamentos em Piquete — SP
Sem diesel e sem operador
Prever guindaste 70 ton para montagem
Prazo minimo de locagdo = 3 meses
Att,
Antonio Carvalho
25/07/2023 E-mail recebido no dia 20/07/2023:
Antoénio, Recebido!
Vamos analisar junto a diretoria.
Julio Azevedo
Compras
(21)3535-9551
Sistema K2 Péag.: 17/18



Interacdes Comerciais por Cliente

@)

Periodo de: 01/07/2023 a 31/07/2023

ICE SERVICE
Emitido em: 13/09/2023

n® Ped n° Org¢

Situacdo Orcamento Situacao Pedido

30/08/2023

E-mail enviado no dia 30/08/2023:
Prezado Sr Julio, bom dia!
Sou Alessandra, funciondria da empresa Ice do Brasil Ltda.

Em relag@o a proposta comercial enviada pelo Sr Antonio no dia 20/07/2023, sendo uma locagéo
de:

Escavadeira Anfibia 20 ton brago longo Hyundai 2020 - R$140.000,00 (Minimo 120 horas) horas
excedentes serdo cobradas horas adicionais;

Escavadeira Anfibia 14 ton brago convencional Volvo 2021 - R$115.000,00 (Minimo 120 horas)
horas excedentes serdo cobradas horas adicionais. Gostaria de saber se ha interesse de sua
empresa de estar realizando a locagéo conosco?

Fico no aguardo!
Att.;
Alessandra Ferrer

Ice do Brasil Ltda
(12) 3156-4764

Sistema K2

Péag.:

18/18



